
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Тында

О внесении изменении в постановление 
Администрации города Тынды от 03.06.2014 
№ 1656 «О порядке формирования проекта 
бюджета города Тынды на очередной 
финансовый год и плановый период»

В соответствии с решением Тындинской городской Думы от 15 мая 2021 
года № 357-Р-ТГД-УП «О структуре Администрации города Тынды, 
Администрация города Тынды

постановляет:
1. Внести в Порядок формирования проекта бюджета города Тынды на 

очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением 
Администрации города Тынды от 03.06.2014 № 1656 (в редакции
постановлений Администрации города Тынды от 31.07.2015 № 3272, от 
26.06.2017 № 1472), следующие изменения:

1.1. В наименовании подпункта 2.1. пункта 2. слова «Отде; 
экономической политики Администрации города Тынды» заменить словам! 
«Управление стратегического планирования, экономического развития 
торговли и муниципального заказа Администрации города Тынды»;

1.2. В наименовании подпункта 2.3. пункта 2. слова «Комитет и 
управлению муниципальным имуществом Администрации города Тынды 
заменить словами «Управление муниципального имущества и земельны 
отношений Администрации города Тынды»;

1.3. В наименовании подпункта 2.5. пункта 2. слова «Отдел це 
Администрации г.Тынды» заменить словами «Управление стратегическо! 



2

планирования, экономического развития, торговли и муниципального заказа 
Администрации города Тынды»;

1.4. В наименовании подпункта 2.6. пункта 2. слова «Отдел жилищно- 
коммунального дорожного хозяйства и жилищной политики» заменить словами 
«Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства Администрации города 
Тынды»;

1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. График мероприятий по разработке проекта бюджета 

муниципального образования город Тында на очередной финансовый год и 
плановый период.

Участник 
разработки проекта 
бюджета

Документ Адрес 
предоставления 
документа

Срок подачи 
документа

Инициатор 
разработки 
муниципальной 
программы

Заявка Управление 
стратегического 
планирования, 
экономического 
развития, торговли и 
муниципального 
заказа 
Администрации 
города Тынды

до 1 июня

Инициатор 
разработки 
муниципальной 
программы

Проект муниципальной 
программы

Управление 
стратегического 
планирования, 
экономического 
развития, торговли и 
муниципального 
заказа 
Администрации 
города Тынды

до 20 июля

Инициатор разработки 
муниципальной 
программы

Окончательный вариант 
муниципальной 
программы

Управление 
стратегического 
планирования, 
экономического 
развития, торговли и 
муниципального 
заказа 
Администрации 
города Тынды

до 20 августа

Координатор 
муниципальной 
программы

Проект постановления 
Администрации об
утверждении 
муниципальной 
программы

Управление 
стратегического 
планирования, 
экономического 
развития, торговли и 
муниципального 
заказа 
Администрации 
города Тынды

до 5 сентября



3

Управление 
стратегического 
планирования, 
экономического 
развития, торговли в 
муниципального заказе 
Администрации городе 
Тынды

Перечень 
муниципальных 
программ

Финансовое
Управление

до 15 сентября

Главные 
распорядители 
средств городского 
бюджета

Предложения по 
изменениям сети и 
штатной численности, 
контингенту учреждений

Финансовое
Управление

до 1 августа

Главные 
распорядители 
средств городского
бюджета

Предложения по
распределению средств
городского бюджета
действующих и
принимаемых 
обязательств

Финансовое
Управление

до 25 августа

Главные 
распорядители 
средств городского
бюджета

Расчеты и обоснования 
бюджетных 
ассигнований на
исполнение публичных 
нормативных 
обязательств

Финансовое
Управление

до 25 августа

Главные 
распорядители 
средств городского
бюджета

Распределение 
бюджетных 
ассигнований по
ведомственной 
структуре расходов в 
соответствии с
доведенными 
предельными объемами 
бюджетных 
ассигнований

Финансовое 
Управление

до 25 сентября

Главные 
распорядители 
средств городского
бюджета

Проекты 
муниципальных заданий

Финансовое
Управление

до 25 августа

Главные 
распорядители 
средств городского
бюджета

Копии утвержденных
муниципальных 
программ

Финансовое
Управление

до 1 октября

Главные 
распорядители 
средств городского
бюджета

Пояснительная записка 
по действующим и 
принимаемым 
обязательствам по
непрограммным 
мероприятиям

Финансовое
Управление

Одновременно 
с расчетами

Главные 
распорядители 
средств городского

Краткая характеристика 
программ по
мероприятиям в форме

Финансовое
Управление

до 1 октября



4

бюджета пояснительной записки
Главные 
распорядители 
средств городского 
бюджета

Копии паспортов
муниципальных 
программ, утвержденных 
Администрацией города 
Тынды

Финансовое
Управление

до 1 октября

Управление 
стратегического 
планирования, 
экономического 
развития, торговли и 
муниципального 
заказа 
Администрации 
города Тынды

Прогноз социально-
экономического 
развития города

Финансовое
Управление

до 1 октября

Управление 
стратегического 
планирования, 
экономического 
развития, торговли и 
муниципального 
заказа 
Администрации 
города Тынды

Предварительные итоги 
социально- 
экономического 
развития города Тынды 
за истекший период 
текущего финансового 
года и ожидаемые итоги 
социально- 
экономического 
развития города за
текущий финансовый
год

Финансовое
Управление

до 10 октября

Управление 
стратегического 
планирования, 
экономического 
развития, торговли и 
муниципального 
заказа 
Администрации 
города Тынды

Предложения по объему 
бюджетных 
ассигнований на
исполнение 
принимаемых 
обязательств в части, 
касающейся 
муниципальных 
программ, 
финансируемых за счет 
средств городского
бюджета в разрезе
мероприятий

Финансовое
Управление

до 1 сентября

Управление 
стратегического 
планирования, 
экономического 
развития, торговли и 
муниципального 
заказа 
Администрации 
города Тынды

Информация об
индексации фонда
оплаты труда работников 
муниципальных 
учреждений, а также 
денежного содержания 
муниципальных 
служащих

Финансовое
Управление

до 10 августа

Управление 
муниципального 
имущества и

Проект плана
приватизации 
муниципального

Финансовое
Управление

до 1 сентября



5

земельных отношений
Администрации
города Тынды

имущества

Управление 
муниципального 
имущества и 
земельных отношений 
Администрации 
города Тынды

Перечень объектов
муниципальной казны, 
подлежащих 
капитальному ремонту

Финансовое
Управление

до 25 августа

Управление 
стратегического 
планирования, 
экономического 
развития, торговли и 
муниципального 
заказа 
Администрации 
города Тынды

Данные о темпе роста 
тарифов на
коммунальные услуги

Финансовое 
Управление, 
главные 
распорядители 
средств городского 
бюджета, Отдел
жилищно- 
коммунального, 
дорожного хозяйства 
Администрации 
города Тынды

до 15 августа

Отдел жилищно-
коммунального, 
дорожного хозяйства 
Администрации 
города Тынды

Лимиты потребления
коммунальных услуг

Финансовое
Управление

до 20 августа

Отдел жилищно-
коммунального , 
дорожного хозяйства 
Администрации 
города Тынды

Лимиты о расходах на 
ГСМ, на услуги связи

Финансовое
Управление

до 15 августа

Отдел жилищно-
коммунального, 
дорожного хозяйства 
Администрации 
города Тынды

Расчеты, сметы по
ремонту объектов ЖКХ

Управление 
муниципального 
имущества и 
земельных 
отношений 
Администрации 
города Тынды

до 5 августа

Главные 
администраторы 
доходов городского 
бюджета

Предложения и расчеты 
по соответствующим 
видам доходов

Финансовое
Управление

до 5 августа

Финансовое
Управление

Предельные объемы
бюджетных 
ассигнований

Главные 
распорядители 
средств городского 
бюджета

ДО
20 сентября

Финансовое
Управление

Проект бюджета города 
Тынды

Администрация 
города Тынды

до 15 ноября

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом издании города Тынды в газете «Авангард» и разместить в сети 
«Интернет» на официальном сайте Администрации города Тынды.



6

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам Тимощук М.А..

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова


